24. [Steph. ad l. 5 §. 1 verb: nec deducendum]. Deducitur enim integrum, quod domino a vicario naturaliter debetur, si non sciente eo vicarius ordinarii negotiatus sit.

25. [Steph. ad l. 5 §. 1 verb: quod ordinario debetur]. Hoe sic accipe, ne integrum deducatur, quod ordinario a vicario debetur: deducitur enim, sed non integrum, ut dixi, sed pro rata eorum, quae reliquias creditoribus debentur, ut in hoc dig. infra disces.

26. [Steph. ad l. 5 §. 1 verb: de peculio vero ordinarii]. Ecce hic nota, nomine ordinarii tributoriam de peculio adversus dominum dari, si sciente ordinario servus negotiatus sit.

27. [Steph. ad l. 5 §. 1 verb: ut utrumque tribuatur]. Ecce etiam hic nota, si sciente ordinario servus negotiatus sit, et dominus tributoria de peculio nomine ordinarii conveniatur, ut supra dixi, dominus etiam quod ordinario debetur deducere potest, non autem integrum sed secundum tributum, si quidem, ut dictum est, sciente ordinario vicarius negotiatus sit: si ignorantē eo, tunc non secundum tributum sed integrum, quod ordinario a vicario debetur, dominus retinere potest.

28. Cyr. [l. 5 §. 2 — l. 7 §. 1]. Et ancillae nomine tributoria agitur et nomine institoris servi. De mercibus autem instituitur, non de omni negotiatione. Etiamsi domino nil debeatur ex mercibus, et sive ante negotiationem sive postea debitum sit, in tributum vocatur. Si qui contraxit merces pignori accepit, etiam domino praefertur. Etiamsi quod his, qui in potestate domini sunt, debetur, in tributum venit. Si unius plures domini sunt, omnes vocantur. Non totum peculium in tributum venit, sed merces, vel, si venditae sint, pretium earum, et quae debentur a contrahentibus, et instrumenta tabernae, non autem quae extra haec habet, nisi ex mercibus comparata sint. Si ad separatam negotiationem credidero et tu ad separatam vel in aliam tabernam, uteque nostrum de mercibus agit, ob quas erogavit. Si vero una taberna fuit, licet extent quae pecunia tua comparata sunt, tamen simul vocamus, nisi merces obligatae fuerint. Si vero rem servo videris et extet, si quidem satis tibi factum sit, simul vocamus: sin minus, eam vindicas. Tributum pro rata fit: ideoque qui primus egit, cautionem praestat, se

35) Cod. τω.

36) Cod. χρεωστούμενω.

o) Cod. δεσπότης.

p) Cod. κατά.

q) Malim παρ αὐτοῦ.

r) Cod. ὑπό.

37) Cod. χρεωστημένων.

38) Cod. pro τοῦ δούλου habet δεσπότου.

s) Cod. ὑπό.

t) Deest in Cod.

u) Cod. αὐτ.

v) Deest in Cod.

Ἄδιάφορον³⁹⁾), εἴτε τῷ δούλῳ τὸς εἴτε τῷ προστήσαντι αὐτὸν συναλλάξει.